[image: image1.png]

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 августа 2023  года                                                                            № 21
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 04.04.2018 г. № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы о противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

           Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Администрации  Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 04.04.2018 г. № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует процедуру размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, за исключением должности депутата Совета депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее - лица, замещающие муниципальные должности), сведений о доходах, расходах, и обязательствах имущественного характера, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».

Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования

Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                          С.И. Мачульский